
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

ΘΕΜΑ : Τρίτη  τροποποίηση  της  με  αριθμ.  πρωτ.  2898/29-4-2010  απόφασης  ένταξης  της 
Γενικής  Γραμματέως  Περιφέρειας  Ηπείρου,  για  την  ένταξη  Πράξεων  Κρατικών 
Ενισχύσεων  του  Επενδυτικού  Νόμου  3299/2004  στο  Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα 
«Θεσσαλία – Στερεά Ελλάδα – Ήπειρος 2007-2013».

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Περιφερειάρχης Ηπείρου

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-04-2005).

2. Το Π.Δ. 140/27-12-2010 (ΦΕΚ 233/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπείρου»

3. Το  Ν.3614/2007  «Διαχείριση,  έλεγχος  και  εφαρμογή  αναπτυξιακών  παρεμβάσεων  για  την 
προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3-12-2007), και ειδικότερα το άρθρο 7 αυτού, όπως 
τροποποιήθηκε με τον Ν.3840/2010 (ΦΕΚ 53/Α/31-03-2010).

4. Την  με  αριθμό  Ε(2007)  5332/26-10-2007  Απόφαση  της  Ευρωπαϊκής  Επιτροπής  περί  έγκρισης  του 
Επιχειρησιακού  Προγράμματος  «Θεσσαλία  –  Στερεά  Ελλάδα-  Ήπειρος  2007-2013» (Κωδικός 
CCI2007GR16UPO001).

5. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ1749/27.03.2008 (ΦΕΚ 540/Β/27-3-2008) Υπουργική Απόφαση Συστήματος 
Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε με τις με αριθ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ 2041/7-9-2009 (ΦΕΚ 1957/Β/9-9-
2009) και με αριθ. πρωτ. 28020/ΕΥΘΥ 1212/30-6-2010 (ΦΕΚ 1088/Β/19-7-2010) όμοιες αποφάσεις.

6. Την  με  αρ.  πρωτ.  6319/711/8-2-2010  κοινή  απόφαση  του  Πρωθυπουργού  και  της  Υπουργού 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, ορισμού του Γενικού Γραμματέα.

7. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθμό 3850/ΕΥΣ523 απόφαση (ΦΕΚ 333/Β/29.02.2008) για την 
Τροποποίηση  (αναδιάρθρωση)  της  απόφασης  σύστασης  της  Ειδικής  Υπηρεσίας  Συντονισμού  της 
Εφαρμογής των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων, όπως ισχύει.

8. Τις αποφάσεις των Επιτροπών Παρακολούθησης του Ε.Π Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας - Ήπειρος 2007-
2013, που αφορούν την έγκριση των κριτηρίων επιλογής επενδυτικών σχεδίων - πράξεων ενίσχυσης 
του Άξονα Προτεραιότητας 09 Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα Ηπείρου - που υλοποιούνται 
στο πλαίσιο της κατωτέρω προκήρυξης.

9. Την  υπ’  αριθμ.  17100/ΕΥΣ2980/21.04.2010  Τροποποίηση  της  αριθμ.  26884/ΕΥΣ4244/28.05.2009 
Υπουργικής  Απόφασης  περί  «Εκχώρησης  αρμοδιοτήτων  διαχείρισης  για  πράξεις  των  Περιφερειακών 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ Τρίτης Τροποποίησης Απόφασης Ένταξης2898/2010 (Ιουλ 2012) σελ. 1 / 4

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ

Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΤΡΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Ταχ. Δ/νση : Πλ. Πύρρου 1
451 10 Ιωάννινα

  
Πληροφορίες : Ευτυχία Μπούμπα
Τηλέφωνο : 2651 0 87307
Fax : 2651 0 87307
Ιστοσελίδα : www.php.gov.gr
E-mail : e.lampri@php.gov.gr

Ιωάννινα  :    11-7-2012

Αρ. πρωτ. : 59009/2421



Επιχειρησιακών  Προγραμμάτων  του  ΕΣΠΑ  στις  Διευθύνσεις  Σχεδιασμού  και  Ανάπτυξης  κάθε 
Περιφέρειας.

10. Την εφαρμογή των κριτηρίων διαχωρισμού των παρεμβάσεων του Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής 
Ανάπτυξης με το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας, 
όπως  αυτά  περιγράφονται  στο  Κεφάλαιο  «Συμπληρωματικότητα  των  παρεμβάσεων  με  αυτές  που 
χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Αλιείας (ΕΤΑ) - Κριτήρια Διαχωρισμού των Παρεμβάσεων των Ταμείων με το ΕΓΤΑΑ και ΕΤΑ.» 
του Ε.Π., μέσω του μηχανισμού προώθησης της συμπληρωματικότητας των δράσεων που προβλέπεται 
στις διατάξεις εφαρμογής.

11. Την  επιβεβαίωση  της  Γενικής  Δ/νσης  Ιδιωτικών  Επενδύσεων  /  Διεύθυνση  Έγκρισης  και  Ελέγχου 
Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών για την εφαρμογή των κριτηρίων 
επιλογής και αξιολόγησης επενδυτικών σχεδίων.

12. Τις Διατάξεις του Επενδυτικού Νόμου 3299/2004 (ΦΕΚ 261/Α’/23.12.2004), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

13. Τις  υπογεγραμμένες  αποφάσεις  υπαγωγής  μεταξύ  των  δικαιούχων  και  της  Δ/νσης  Σχεδιασμού  & 
Ανάπτυξης  της  Περιφέρειας  Ηπείρου,  που  έχει  οριστεί  ως  Ενδιάμεσος  Φορέας  Διαχείρισης  πράξεων 
κρατικών ενισχύσεων, στις οποίες περιγράφονται οι όροι ένταξης και οι υποχρεώσεις των δικαιούχων.

14. Την με αρ. πρωτ.  2898/29-04-10  Απόφαση της Γεν.  Γραμματέως της Περιφέρειας Ηπείρου για την 
Ένταξη πράξεων κρατικών ενισχύσεων του Επενδυτικού Νόμου 3299/04 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
Θεσσαλία – Στερεά Ελλάδα - Ήπειρος του ΕΣΠΑ 2007-2013.

15. Την με αρ.  πρωτ.  7210/26-10-10 Τροποποίηση της  Απόφασης με αρ.πρωτ.2898/29-04-10 της  Γεν. 
Γραμματέως της Περιφέρειας Ηπείρου για την Ένταξη πράξεων κρατικών ενισχύσεων του Επενδυτικού 
Νόμου 3299/04 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Θεσσαλία – Στερεά Ελλάδα - Ήπειρος του ΕΣΠΑ 2007-
2013.

16. Την με αρ. πρωτ. 7210/30-11-10 Τροποποίηση (ορθή επανάληψη) της Απόφασης με αρ.πρωτ.2898/29-
04-10 της Γεν. Γραμματέως της Περιφέρειας Ηπείρου για την Ένταξη πράξεων κρατικών ενισχύσεων 
του Επενδυτικού Νόμου 3299/04 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Θεσσαλία – Στερεά Ελλάδα - Ήπειρος 
του ΕΣΠΑ 2007-2013.

17. Την με αρ. πρωτ. 2768/22-6-2011 Τροποποίηση της  Απόφασης με αρ.πρωτ.2898/29-04-10 της Γεν. 
Γραμματέως της Περιφέρειας Ηπείρου για την Ένταξη πράξεων κρατικών ενισχύσεων του Επενδυτικού 
Νόμου 3299/04 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Θεσσαλία – Στερεά Ελλάδα - Ήπειρος του ΕΣΠΑ 2007-
2013.

18. Την  με  αρ.  πρωτ.  ΙΕ/33797/1454/Π07/4/00215/Ε/Ν.3299/04/8-5-2012  απόφαση  ολοκλήρωσης  και 
έναρξη παραγωγικής λειτουργίας μονάδας της εταιρείας «FGAS eu ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

19. Την με αρ. πρωτ. ΙΕ/92218/2806/Π07/5/001275/Ε/Ν.3299/04/30-12-2011 απόφαση ολοκλήρωσης και 
έναρξη παραγωγικής λειτουργίας μονάδας της εταιρείας «ΥΙΟΙ ΙΩΑΝΝΗ ΘΕΟΔΩΡΗ ΟΕ».

20. Την  με  αρ.  πρωτ.  ΙΕ/33797/1454/Π07/4/00215/Ε/Ν.3299/04/8-5-2012  απόφαση  ολοκλήρωσης  και 
έναρξη παραγωγικής λειτουργίας μονάδας της εταιρείας «FGAS eu ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

21. Την  με  αρ.  πρωτ.  ΙΕ/22791/970/Π07/5/00295/Ε/Ν.3299/04/4-4-2012  απόφαση  ολοκλήρωσης  και 
έναρξη παραγωγικής λειτουργίας μονάδας της εταιρείας «ΣΠΥΡΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ».

Αποφασίζει 

Την τρίτη τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 2898/29-04-2010 απόφασης ένταξης στον Άξονα Προτεραιότητας 
9:  «ΨΗΦΙΑΚΗ  ΣΥΓΚΛΙΣΗ  ΚΑΙ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ  ΗΠΕΙΡΟΥ»  του  Επιχειρησιακού  Προγράμματος 
«Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας - Ηπείρου 2007-2013», θεματικής προτεραιότητας 8: «Άλλες επενδύσεις σε 
επιχειρήσεις». Συγκεκριμένα την τροποποίηση του προϋπολογισμού και της αντίστοιχης δημόσιας δαπάνης 
των κάτωθι έργων : 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ Τρίτης Τροποποίησης Απόφασης Ένταξης2898/2010 (Ιουλ 2012) σελ. 2 / 4



ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑΣ ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ

Α/Α MIS ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΕΠΩΝΥΜΙΑ / ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ Π/Υ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

1 292483 Κρατική ενίσχυση Ν. 3299/2004 στην 
«FGAS eu ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»
(Π07/4/00215/Ε)

Κ. ΦΑΡΜΑΚΗΣ ΑΕ 1.835.850,0
0

1.009.717,50

2 292265 Κρατική ενίσχυση Ν. 3299/2004 στην 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΟΔΩΡΗΣ & ΥΙΟΙ ΟΕ»
(Π07/5/00127/Ε)

ΙΩΑΝΝΗΣ  ΘΕΟΔΩΡΗΣ  & 
ΥΙΟΙ ΟΕ

624.710,00 318.602,10

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑΣ ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Α/Α MIS ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΕΠΩΝΥΜΙΑ / ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ Π/Υ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

3 292560 Κρατική ενίσχυση Ν. 3299/2004 στην 
«ΣΠΥΡΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ»
(Π07/5/00295/Ε)

ΣΠΥΡΟΥ  ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  & 
ΣΙΑ ΟΕ

365.047,33 197.125,56

4 292292 Κρατική ενίσχυση Ν. 3299/2004 στην 
«ΧΡΗΣΤΟΣ  ΜΠΕΤΣΗΣ  &  ΣΙΑ  ΟΕ» 
(Π07/5/00155/Ε)

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΕΤΣΗΣ & ΣΙΑ 
ΟΕ

1.652.697,7
6

809.821,90

• Στην  Πράξη  με  α/α  (1)  τροποποιείται  η  δημόσια  δαπάνη  με  βάση  την  με  αρ.  πρωτ. 
ΙΕ/92218/2806/Π07/5/001275/Ε/Ν.3299/04/30-12-2011 απόφαση ολοκλήρωσης.

• Στην Πράξη με α/α (2) τροποποιείται ο προϋπολογισμός και η αντίστοιχη δημόσια δαπάνη με βάση 
την με αρ. πρωτ.  ΙΕ/33797/1454/Π07/4/00215/Ε/Ν.3299/04/8-5-2012 απόφαση ολοκλήρωσης.

• Στην Πράξη με α/α (3) τροποποιείται ο προϋπολογισμός και η αντίστοιχη δημόσια δαπάνη με βάση 
την με αρ. πρωτ. ΙΕ/22791/970/Π07/5/00295/Ε/Ν.3299/04/4-4-2012 απόφαση ολοκλήρωσης

• Στην Πράξη με α/α (4) τροποποιείται ο προϋπολογισμός και η αντίστοιχη δημόσια δαπάνη με βάση 
την με αρ. πρωτ. ΙΕ/2936/Π07/5/00155/Ε/Ν.3299/04/13-12-2011 απόφαση ολοκλήρωσης.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :
Υπουργείο  Ανάπτυξης,  Ανταγωνιστικότητας,  Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων
α. Αρχή Πιστοποίησης

Ναυάρχου Νικοδήμου 11, 101 80  Αθήνα
β. Ειδική Γραμματεία ΕΣΠΑ

Νίκης 5-7, 101 80  Αθήνα
γ. Ειδική Γραμματεία ΕΣΠΑ

Υπηρεσία ΟΠΣ
Υπόψη κας Ι. Καλαΐτζόγλου
Αγίας Φιλοθέης 20, 105 56  Αθήνα

δ. Ειδική  Υπηρεσία  Συντονισμού  της  Εφαρμογής  των 
Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (Ε.Υ.Σ.)
Νίκης 5-7, 101 80  Αθήνα

ε. Δ/νση Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων
Νίκης 5-7, 101 80  Αθήνα

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ :
1. Τμήμα Γ΄
2. Χρονολογικό αρχείο
3. Φάκελος Πράξης

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ Τρίτης Τροποποίησης Απόφασης Ένταξης2898/2010 (Ιουλ 2012) σελ. 3 / 4

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ Τρίτης Τροποποίησης Απόφασης Ένταξης2898/2010 (Ιουλ 2012) σελ. 4 / 4


